
COMUNE   DI   CINISI
(Provincia di Palermo)

C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823

                 Proposta di G.M. n. 128 del  13/10/2022

ORIGINALE  DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

 

N. 128 del 20/10/2022

Oggetto: PRESA D’ATTO DONAZIONE EFFIGE IN MARMO   DA PARTE DELLA DITTA
Emme Gioielli srls

L’anno duemilaventidue addì   20  del mese di  Ottobre  alle Ore 12,45   nella sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede  l’adunanza  il  Sig.  Gianni  Palazzolo nella  sua  qualità  di  Sindaco e  sono
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.

Presente Assente
PALAZZOLO Gianni Sindaco           X

RUFFINO Aldo Vice Sindaco             X

SOLLENAVito Assessore             X

LA FATA MARIA Francesca Assessore           X

NICCHI Angelo Alessio Assessore           X

Di MAGGIO Salvina Assessore           X

Fra gli assenti risultano giustificati i signori: Ruffino A. - Sollena V.

Con l’assistenza del Segretario Dott. Giovanni Impastato
Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso   che  la ditta  Emme  Gioielli  srls  ha  manifestato  l’intendimento  di  donare  un  opera
artistica  in  marmo  recante  l’effige  del  fu  Presidente  della  Regione   Siciliana  On.le  Piersanti
Mattarella, barbaramente trucidato dalla mafia;

 ATTESO che è intendimento dell’amministrazione Comunale accettare  il dono di tale opera di “
Idea  Marmi”  e  di  collocarla  all’interno  dell’Aula  Consiliare  già  intitolata  a  Peppino Impastato
vittima della mafia;
CONSIDERATO  che  tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata
ad alcuna controprestazione in favore del soggetto donante;
PRESO ATTO che la donazione di cui trattasi può a tutti gli effetti rientrare tra le donazioni di
beni mobili di modico valore di cui all’art. 783 del Codice Civile;
 TENUTO CONTO che al primo comma del medesimo articolo che la donazione di modico valore
che ha per oggetto beni mobili  non è soggetta ad  atto pubblico, purché vi sia stata la tradizione,
ovvero la materiale consegna dei beni;
 DATO ATTO che l’opera di che trattasi entrerà a far parte del patrimonio dell’Ente;
 VISTO il  principio contabile  allegato 4/3 al  D.Lgs. 118/2011 denominato “principio contabile
applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria”; 

 DELIBERA
1.PRENDERE ATTO  della donazione, libera e gratuita,  da parte della Ditta EMME Gioielli srls,
di  un’ opera  raffigurante l’effige  del  fu   Presidente della  Regione  Siciliana  Piersanti Mattarella
esprimendo apprezzamento e gratitudine nei confronti della medesima ditta
2.DARE ATTO che la  donazione in oggetto riveste  carattere  meramente  liberale,  non essendo
vincolata ad alcuna controprestazione in favore del soggetto donante;
3. DARE ATTO della collocazione di detta opera  nei locali dell’Aula Consiliare,  siti nel Palazzo
dei Benedettini, quale simbolo di legalità e della lotta alla mafia di questo Comune;
4. Dare  Atto che  la  presente  deliberazione  sarà  trasmessa  all’Ufficio  Economato  per  gli
adempimenti di competenza

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art. 12 della L.R.44/11;
DATA l’urgenza a provvedere;
AD unanimità di voti;

         DICHIARA

LA presente immediatamente esecutiva;

In ordine alla presente deliberazione  ai sensi dell’art. 12 della L.R. 30/2000,  si esprime 
PARERE FAVOREVORE per quanto concerne la regolarità tecnica,

Il Responsabile  del I settore Amm.vo Socio Culturale
f.to Dott.ssa C. Palazzolo

Sul presente atto NON SI ESPRIME PARERE in  ordine alla regolarità contabile, in quanto la
presente non comporta impegno di spesa;

                                              
           



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL SINDACO
f.to Avv. Gianni Palazzolo

     L’ASSESSORE ANZIANO             IL SEGRETARIO
f.to Sig.ra La Fata Francesca  M. Francesca                  f.to Dott. Giovanni Impastato

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione :

 E’  stata  affissa  a  questo  Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  dal
____________________ come previsto dall’art. 11 L.R. 44/91, modificato dall’art. 127, c. 21
L.R. n. 17/2004;

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 20/10/2022  

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) 

Lì 20/10/2022
   Il Segretario Comunale
f.to Dott. Giovanni Impastato


	COMUNE DI CINISI
	C.F. 80017500820 P.IVA 02438370823
	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE
	DELLA GIUNTA COMUNALE
	
	N. 128 del 20/10/2022



